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المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

بلا

الحد الأدنى للفصـول
الحد الأعلى للفصول

6
14

متطلبات جامعيةالفـــــــئة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

806100
806122
811111
832115
832116
832117

806103
806104
806112
806114
806120
806121
806123
806124
806125
806126
806130
812131
812132
812133
813101
815125
841103
851101
851120
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 التربية الوطنية
 العلوم العسكرية (خطة جديدة)
 مهارات في الاتصال والتواصل

 الريادة والابتكار
 القيادة والمسؤولية المجتمعية

 المهارات الحياتية

 تاريخ الحضارة العربية الاسلامية
 القدس 5000 عام

 تاريخ الاردن الحديث
 السياحة في الاردن

 الجودة وسلامة المرضى والسيطرة على العدوى
 الرياضة والقيم الاولمبية

 التربية المدنية
 تحليل المشكلات واتخاذ القرارات

 التنمية والبيئة
 مبادىء الحوكمة الرشيدة ومكافحة الفساد

 مدخل الى المستقبل
 المدخل الى اللغة الاسبانية
 المدخل الى اللغة الالمانية
 المدخل الى اللغة التركية

 مهارات اللغة الانجليزية (1)
 الثقافة الجمالية
 حقوق الانسان

 مهارات في الحاسوب
 الثقافة الرقمية

صباحينوع الدراسة    :
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ساعة / ساعات

ساعة / ساعات
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الساعات

الساعات
(831101 (س))
(853106 (س))
(853106 (س))
(833101 (س))

(310122 (س))
(306325 (س))
(310121 (س))
(310111 (س))

(310122 (س))

(310111 (س))
(310111 (س))
(306325 (س))
(310111 (س))
(306423 (س))
(832101 (س))
(833102 (س))
(306423 (س))
(310121 (س))
(310121 (س))

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

الفـــــــئة :

الفـــــــئة :

متطلبات الكلية

متطلبات تخصص

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إجباري

831101
832101
832102
833101
833102
834101
835101
853106

301361
302211
304211
304305
306325
306402
306422
306423
306451
310111
310112
310121
310122
310123
310211
310241
310331
310332
310333
310334
310451
310452
501473
505105
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رمز المقرر
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( 24 )

( 81 )

( 24 )

( 72 )

:

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

المتطلب السابق / الساعات
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 مبادىء المحاسبة (1) بالانجليزية
 مبادىء الادارة (1)

 اساليب البحث العلمي لطلبة كلية الاعمال
 مبادىء الادارة المالية (1)

 مبادىء الاقتصاد الجزئي
 نظم المعلومات الادارية

 مبادىء التسويق
 رياضيات لطلبة الاعمال

 تطبيقات محاسبية على الحاسوب بالانجليزية
 الاساليب الكمية في الادارة

 رياضيات مالية
 التحليل المالي بالانجليزية  لطلبة العلوم المالية والمصرفية

 ادارة قواعد البيانات
 تطبيقات أدوات تكنولوجيا المعلومات

 مستودعات البيانات والتنقيب عنها
 ادارة الاعمال الالكترونية

 نظم دعم القرارات
 مبادئ ذكاء الأعمال

 الذكاء الاصطناعي/ لطلبة الأعمال
 أساسيات نظم معلومات  الاعمال

 أساسيات برمجة تطبيقات الاعمال
 تحليل وتصميم أنظمة ذكاء الأعمال

 محاكاة الأعمال
 علم البيانات

 العرض المرئي للبيانات
 استراتيجيات التسويق الرقمي

 الإدارة الإلكترونية لسلاسل التوريد
 اقتصاد قياسي

 تشريعات وأخلاقيات الاعمال الإلكترونية
 أمن المعلومات في ذكاء الأعمال

 الشبكات وتراسل البيانات
 احصاء لطلبة الاعمال

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات
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متطلبات تخصص

متطلبات إستدراكية
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302373
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90

 الادارة الحكومية في الاردن
 ادارة المعرفة

 نظم معلومات ادارة الموارد البشرية
  إدارة المؤسسات الرقمية

 مشروع التخرج

 اللغة العربية / استدراكي
 اللغة الانجليزية / استدراكي

 مهارات الحاسوب /  استدراكي

ساعـة / ساعات

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات


